
 

 

ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ ВКО ПО ЛЁГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ СРЕДИ  ЮНОШЕЙ 2000 г.р. И МОЛОЖЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Усть-Каменогорск, Легкоатлетический центр Ольга Рыпакова                                                16-17 января 2015 г.                                                                                        



1 день соревнований 16 января 2015 г. 

                    Юноши 2000-2001 г.р. 

50 м     

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Хабибуллин Артур 30.08.2000 177/65 Семей 6.67  12 СДЮСШОР Кошеков К.С. Козенкова О.А. 

2 Лаврушенко Андрей 2001  Семей 6.72   ДЮСШ 2 Хижняковы Е.И.О. 

3 Панин Дмитрий 14.10.2000  Семей 6.81  7 ДЮСШ 2 Суханова Е.Ф. Хижнякова О.И. 

4 Фещенко Владимир 2001   6.84  5 Глубоковская Цириковы С.В. Н.А. 

5 Асылов Мурагер 11.07.2000 170/55 У-Ка 6.87  Л Пож. Охрана Долматов В.В. 

6 Кенесбек Арман 2000 175/60 У-Ка 7.03  Л СДЮСШОР Кругликов А.Н. 

7 Соколов Данил 2000   7.06   Глубоковская Цириковы С.В. Н.А. 

8 Картаев Рамиз 2000   7.17    Лукашина Келемеденова 

9 Зубов Данил 2000 170/58 У-Ка 7.18  Л  Лушпай Р.Б. 

10 Кабдуалиев Владислав 2000   7.23    Чернышов В.С. 

11 Шамдамбеков Ернур 2000  У-Ка 7.25    Чернышов В.С. 

12 Кусаев Ескендир 20.02.2000 165/48 У-Ка 7.30  Л СДЮСШОР Весельский Богдан 

13 Кабылбек Таланат 2000   7.36  Л  Лукашина Н.Н. Келемеденова М.К. 

14-15 Хасанов Мадияр 23.08.2002  У-Ка 7.46  Л СДЮСШОР Шушенькова Д.И. Лѐшин В.И. 

14-15 Сухоруков Артем 2001   7.46   Глубоковская Цириковы С.В. Н.А. 

16 Серый Максим 07.01.2001  Семей 7.47  Л ДЮСШ 2  Суханова Е.Ф. 

17 Улеев Алексей 2000   7.68   Глубоковская Цириковы С.В. Н.А. 

18 Авилхан Байбол 01.05.2001  У-Ка 7.71  Л  Чернышов В.С. 

19 Бывшев Дима 2001   7.77   Глубоковская Цириковы С.В. Н.А. 

20 Макаренко Сергей 05.03.2001 178/50 Риддер 7.80   ДЮСШ Подкорытовы А.,И. Смольникова И. 

21 Тлеугабулов Жарас 18.03.2000 160/49 У-Ка 7.81  Л СДЮСШОР Весельский Б.Ю. 

22 Аленин Иван 23.11.2001 158/42 У-Ка 7.83  Л СДЮСШОР Лѐшин В.И. Шушенькова Д.И. 

23 Саматов Рафхат 11.11.2002 155/40 У-Ка 7.85  Л СДЮСШОР Лѐшин В.И. Шушенькова Д.И. 

24 Свидунович Валера 2002  Семей 7.86  Л ДЮСШ 2 Хижняковы Циммерлинг И.Б. 

25 Мухаметжанов Рустем 15.08.2002  Семей 7.89  Л ДЮСШ 2 Суханова Е.Ф. Хижнякова О.И. 

26 Токтагалин Акылжан 27.11.2001 150/40 У-Ка 7.90    Байтуканов А.Д. 

27 Газыев Эдик 2002  Семей 7.92  Л СДЮСШОР Кошеков К.С. 

28 Жакыпов Жандос 12.03.2002 148/46 У-Ка 8.06   СДЮСШОР Весельский Б.Ю. 

29 Дидарханов Арлан 23.07.2002 150/41 Риддер 8.07   ДЮСШ Подкорытовы А.,И. Смольникова И. 

30 Айтканов Амир 12.03.2002 163/54 У-Ка 8.12  Л СДЮСШОР Весельский Б.Ю. 

31 Лепехин Александр 23.05.2002  Семей 8.20  Л ДЮСШ 2 Суханова Е.Ф. 



 

 

 

                                                                                                                       400м  

 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Терентьев Назар 06.02.2000 163/41 Риддер 59.39  12 ДЮСШ Подкорытовы А.Г. Т.И. Смольникова И. 

2 Аимканов Амир 2000  У-Ка 1:02.44  Л СДЮСШОР Весельский Б.Ю. 

3 Грицай Роман 2000  Риддер 1:02.58  9 ДЮСШ Подкорытовы А.Г. Т.И. Смольникова И. 

4 Шамдамбеков Ернур 2000  У-Ка 1:04.84  Л СДЮСШОР Чернышов В.С. 

5 Аленин Иван 23.11.2001  У-Ка 1:07.73  Л СДЮСШОР Лѐшин В.И. Шушенькова Д.И. 

6 Гусеев Дмитрий 2002  У-Ка 1:09.50  Л СДЮСШОР Лукашина Н.Н. Келемеденова М.К. 

7 Авилхан Байбул 01.05.2001  У-Ка 1:10.98  Л СДЮСШОР Чернышов В.С. 

8 Белеев Глеб  2002  У-Ка 1:15.65  8 СДЮСШОР Лукашина Н.Н. Келемеденова М.К. 

н/я Фещенко Владимир 2001  Глубокое    Глубоковская Цириковы С.В. Н.А. 

н/я Свидунович Валера 2002  Семей    ДЮСШ Хижняковы И.С. Е.Л. Циммерлинг И.Б. 

н/я  Аксютин Александр 07.12.2000  У-Ка    СДЮСШОР Кукин П.И. 

н/я Жакыпов Жандос 2002  У-Ка    СДЮСШОР Весельский Б.Ю. 

 

                                                                                                                 Прыжки в высоту  

 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Токтагалин Акылжан 24.11.2001 150/40 У-Ка 145  12 СДЮСШОР Байтуканов А.Д. 

2 Кабдуалиев Владислав  2000  У-Ка 135  Л СДЮСШОР Чернышов В.С. 

3 Оленич Сергей 15.04.2001  Семей 0  0 ДЮСШ 2 Хижняковы И.С. Е.Л. 

4 Хабибуллин Артур 30.08.2000 177/65 Семей 0  0 СДЮСШОР Кошеков К.С. Козенкова О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

32 Ибрагимов Леонид 2004  Семей 8.43   ДЮСШ 2 Хижняковы 

33 Лукичѐв Дмитрий 2001 181/60 У-Ка 8.71   СДЮСШОР Кругликов А.Н. 

34 Сентюшкин Данил 2002 165/45 У-Ка 9.0  Л СДЮСШОР Шушенькова Д.И. Лѐшин В.И. 



Прыжки в длину  

 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Лаврушенко Андрей 2001  Семей 4.95  12 ДЮСШ 2 Хижняковы И.С. Е.Л. 

2 Хабибуллин Артур 30.08.2000 177/65 Семей 4.85  9 ОСДЮСШОР Кошеков К.С. Козенкова О.А. 

3 Зубов Данил 2000 170/58 У-Ка 4.65  Л ОСДЮСШОР Лушпай Р.Б. 

4 Кабдуалиев Владислав 2000  У-Ка 4.52  Л ОСДЮСШОР Чернышов В.С. 

5 Оленич Сергей 15.04.2001  Семей 4.51  7 ДЮСШ 2 Хижняковы Е.И.О. 

6 Бывшев Дима 2001   4.42  5 Глубоковская Цириковы С.В. Н.А. 

7 Серый Максим 07.01.2001  Семей 4.21  Л ДЮСШ 2 Суханова Е.Ф. 

8 Бахтин Владислав 2001 158/45 У-Ка 4.17  Л ОСДЮСШОР Пешко Л.В. 

9 Фогель Александр 2001 160/46 У-Ка 4.03  Л ОСДЮСШОР Лѐшин В.И. Шушенькова Д.И. 

10 Саматов Рафхат 11.11.2002 155/40 У-Ка 4.03  Л ОСДЮСШОР Лѐшин В.И. Шушенькова Д.И. 

11  Хасанов Мадияр 23.08.2002 151/40 У-Ка 3.80  Л ОСДЮСШОР Лѐшин В.И. Шушенькова Д.И. 

12 Газыев Эдик 2002  Семей 3.77  Л ОСДЮСШОР Кошеков К.С.  

13 Гусев Дмитрий 2002   3.70  Л  Лукашина Н.Н. Келемеденова М.К. 

14 Лепехин Александр 23.05.2002  Семей 3.68  Л ДЮСШ 2 Суханова Е.Ф. 

15 Сентюшкин Данил 2002  У-Ка 3.63  Л ОСДЮСШОР Шушенькова Д.И. Лѐшин В.И. 

16 Мухаметжанов Рустем 15.08.2002  Семей 3.58  Л ДЮСШ 2 Суханова Е.Ф. Хижняков О.И. 

17 Беляев Глеб 2002   3.57    Лукашина Н.Н. Келемеденова М.К. 

18 Ибрагимов Леонид 2004   3.30   ДЮСШ 2 Хижняковы 

 

 Толкание Ядра       

 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город 
Фина

л 
Разряд Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Джаникашвили Данил 05.07.2001 180/75 У-Ка 9.44  12 СДЮСШОР Кукин П.И. 

2 Зубов Данил 2000  У-Ка 9.40  9 СДЮСШОР Лушпай Р.Б. 

3 Белогорцев Павел 10.03.2000 185/70 У-Ка 9.39  7 СДЮСШОР Бучацкий В.П. 

4 Кабдуалиев Влад 2000  У-Ка 9.25  5 СДЮСШОР Чернышов В.С. 

5 Лукичев Дмитрий 08.01.2001 181/65 У-Ка 9.03  4 СДЮСШОР .Кругликов А.Н. 

в/к Клименко Николай 14.10.1994 185/100 У-Ка 12.14   СДЮСШОР Бучацкий Е.В. 

 

 

 

 



    Юноши 1998-1999 г.р 

50 м   

 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ве

с 
Город Финал 

Разря

д 
Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Парыгин Тимур 12.08.1999 175/70 Семей 6.31  12 СДЮСШОР Дягилев Б.А. Ершов С.С. 

2 Кузнецов Данил 26.07.1998 176/70 У-Ка 6.49  9 СДЮСШОР Бучацкий Е.В. 

3 Борисевич Василий 08.12.1999  Семей 6.50  7 ДЮСШ 2 Суханова Е.Ф. Соловьева И.Н. 

4 Орлов Олег 1999  У-Ка 6.55  5 СДЮСШОР Лушпай Р.Б. 

5 Кумарбеков Жандос 1999  У-Ка 6.70  Л СДЮСШОР Лушпай Р.Б. 

6 Скрынник Константин 10.03.98  У-Ка 6.72  Л СДЮСШОР Бучацкий В.П. 

7 Кайдаров Мирас 1999  У-Ка 6.79  Л СДЮСШОР Лушпай Р.Б. 

8 Кадыров Ильяс 1999   6.82  Л СДЮСШОР Лукашина Келемеденова. 

9 Жолдатаев Тимур 1998 178/73 У-Ка 6.85  Л СДЮСШОР Кругликов А.Н. 

10 Еркенов Кайрбек 1999   6.92  Л  Лушпай Р.Б. 

11 Асылханов Саят 1999   6.98  Л СДЮСШОР Лушпай Р.Б. 

12 Гафнер Артур 13.07.1998 182/72 У-Ка 7.10  Л СДЮСШОР Бучацкий Е.В. 

13 Ахмеров Аян 19.07.1998 165/59 Семей 7.30  Л СДЮСШОР Дягилев Б.А. Ершов С.С. 

14 Биданбеков Темирлан 1999  У-Ка 7.42  Л  Лушпай Р.Б. 

15 Бектемиров Рустам 1999  Семей 7.72  Л ДЮСШ 2 Хижняковы Циммерлинг 

16 Аскаров Ермек 20.11.1999 163/50 У-Ка 8.74  Л СДЮСШОР Веселюский Б.Ю. 

17 Кабдылмакапов Архат 07.03.1999 162/58 У-Ка 8.22  Л СДЮСШОР Веселюский Б.Ю. 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

 



400м 

 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Кумарбеков Жандос 1999 172/60 У-Ка 54.16  12 СДЮСШОР Лушпай Р.Б. 

2 Мамырбеко Амир 1999 180/60 У-Ка 56.41  9 СДЮСШОР Лукашина Н.Н. 

3 Жолдатаев Тимур 1998 178/73 У-Ка 57.06  7 СДЮСШОР Кругликов А.Н. 

4 Горст Эдуард 03.09.1999  Семей 59.11   ДЮСШ 2 Суханова Е.Ф. 

5 Смакзамов Дамир 1999   59.92  Л  Лукашина Н.Н. Келемеденова М.К. 

6 Мазницын Кирилл 1999  Глубокое 1.02.0  4 Глубоковская Родионов О.И. 

снят Бектемиров Рустам 1999  Семей    ДЮСШ 2 Хижнякова Циммерман 

снят Ахмеров Аян  19.07.1998 165/59 Семей    СДЮСШОР Дягиев Б.А. Ершов С.С. 

 

Бег 1500м  

.                                                                                                                                                                                                          

 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Кизатолада Канат 19.04.1998 165/49 Риддер 4:34.20  12 ДЮСШ Подкорытовы А.Т., Смольниква И. 

2 Лукьянов Александр 20.01.1999 179/52 Риддер 4:40.76  9 ДЮСШ Подкорытовы А.Т., Смольниква И. 

3 Кляйн Владимир 06.06.1999 170/60 Семей 4:46.86  7 СДЮСШОР Дягилев В.А. Ершов С.С. 

4 Акобаев Сабыржан 1998  Семей 4:51.65  Л СДЮСШОР Кошеков К.С. 

5 Серикбек Адылбек 11.08.1996 178/65 Семей 4:28.45  Л СДЮСШОР Дягилев В.А. Ершов С.С. 

 

 

 

                                                                                                            Прыжки в высоту  
 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Ермолов Георгий 1999 178/60 У-Ка 170  12 СДЮСШОР Пешко Л.В. 

2 Бекенов Аслан 29.04.1999 173/65 Семей 160  9 СДЮСШОР Кошеков К.С. Козенкова О.А. 

в/к Окуньков Иван 05.03.1994 180/75 У-Ка 165    Бучацкая Т.И. 

в/к Ирхо Андрей 13.09.1995 175/65 У-Ка 175   СДЮСШОР Пешко Л.В. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    

Прыжки в длину 

 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Дмитриев Иван 08.02.1998 178/73 Семей 6.19  12 ДЮСШ 2 Хижняковы И.С. Е.Л. 

2 Кайдаров Мирас 1999  У-Ка 5.78  Л СДЮСШОР Лушпай Р.Б. 

3 Борисевич Василий 08.02.1999  Семей 5.49  7 ДЮСШ 2 Суханова Е.Ф. Соловьева И.Н. 

4 Бекенов Аслан 29.04.1999 173/65 Семей 5.48  6 СДЮСШОР Кошеков К.С. Козенкова О.А. 

5 Ултороков Ринат 1999  Семей 4.76  Л СДЮСШОР Сбытнова А.В. 

 

 

Толкание Ядра      

 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Гафнер Артур 13.07.1998 182/72 У-Ка 14.71  12 СДЮСШОР Бучацкий Е.В. 

2 Бекенов Аслан 29.04.1999 173/65 Семей 12.19  9 СДЮСШОР Семей Кошеков К.С. Козенкова О.А. 

3 Асылханов Саят 1999  У-Ка 9.64  7 СДЮСШОР Лушпай Р.Б. 

4 Джаникашвили Данил 05.07.2001 180/75 У-Ка 9.44  5 СДЮСШОР Кукин П.И. 

5 Зубов Данил 2000  У-Ка 9.40  4 СДЮСШОР Лушпай Р.Б. 

6 Белогорцев Павел 10.03.2000 185/70 У-Ка 9.39  3 СДЮСШОР Бучацкий В.П. 

7 Кабдуалиев Влад 2000  У-Ка 9.25  2 СДЮСШОР Чернышов В.С. 

8 Лукичев Дмитрий 08.01.2001 181/65 У-Ка 9.03  1 СДЮСШОР .Кругликов А.Н. 

в/к Клименко Николай 14.10.1994 185/100 У-Ка 12.14   СДЮСШОР Бучацкий Е.В. 

 

 

 
 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 



 Юноши 1996-1997г.р. 

                                                                                                                            50 м   

 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал 
Разря

д 
Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Шмаков Алексей 05.05.1997 190/80 У-Ка 6.70  12 ШИДОДС Бучацкая Т.И. 

2 Бочкарев Максим 04.03.1996  Риддер 6.74  9 ДЮСШ Подкорытовы А.Г. Т.И. Смольникова И.А. 

3 Кривенков Владимир 1996  Глубокое 6.97  7 Глубоковская Цириковы С.В. Н.А. 

4 Сарсенбаев Абзал 1997  Семей 6.84  Л СДЮСШОР Кошеков К.С. 

 

                                                                                                                            400 м   

 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд 
Очк

и 
ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Сутягин Владислав 1997  Глубокое 51.73  12  Цириковы С.В. Н.А. 

2 Таир Алишер 25.06.1996 180/71 Семей 56.43  9 СДЮСШОР Дягилев Б.А. Ершов С.С. 

3 Устюжанов Геннадий 03.10.1997  У-Ка 1:03.06  Л СДЮСШОР Кукин П.И. 

 

 

                                                                                                                       1500 м   

 

 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/в

ес 
Город Финал Разряд Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Унжаков Сергей 13.12.1997 181/63 Риддер 4:19.13  12 ДЮСШ Подкорытовы А.Г. Т.И. Смольникова И.А. 

2 Зузин Максим 12.01.1997 178/63 Риддер 4:22.38  9 ДЮСШ Подкорытовы А.Г. Т.И. Смольникова И.А. 

3 Васильев Эдуард 11.04.1996 177/58 Риддер 4:23.25  7 ДЮСШ Подкорытовы А.Г. Т.И. Смольникова И.А. 

4 Серикбек Адильбек 11:08.1996 178/65 Семей 4:28.45  Л СДЮСШОР Дягилев Б.А. Ершов С.С. 

5  Васильев Максим 15.06.1997 181/72 Риддер 4:31.34  4 ДЮСШ Подкорытовы А.Г. Т.И. Смольникова И.А. 

 

                                                                                                                 Прыжки в высоту  

 

 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/в

ес 
Город Финал 

Разря

д 
Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Ташкембаев Ринат 08.11.1996 181/72 Семей 180  12 ДЮСШ 2 Хижняковы И.С. Е.Л. 

2 Назаренко Александр 1997  Семей 150  9   



 

                                                                                                              Прыжки в длину  

 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ве

с 
Город Финал Разряд Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Хабибуллин Руслан 12.04.1996 176/72 Семей 6.35  12 СДЮСШОР Кошеков К.С. Козенкова О.А. 

2 Ташкембаев Ринат 08.11.1996 181/72 Семей 6.21  9 ДЮСШ 2 Хижняковы И.С. Е.Л. 

3 Архипов Евгений 15.04.1997 185/69 Семей 6.05  7 СДЮСШОР Дягилев Б.А. 

4 Сарсенбаев Абзал 1997  Семей 5.57  Л СДЮСШОР Кошеков К.С. 

5 Ефаркин Александр 20.10.1997 187/77 Семей 5.36    
Сухонова Е.Ф. Соловьева И.Н. Хижняковы 

И.О.Е. 

 

 

Толкание Ядра 

 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ИНТ. ФИО тренера 

1 Каленов Ербол 28.01.1997 173/65 У-Ка 11.68  Л СДЮСШОР Бучацкая Т.И. 

2 Хабибулин Руслан 12.04.1996 176/72 Семей 11.45  9 СДЮСШОР Семей Козенкова О.А. Кошеков  К.С. 

3 Владимиров Алексей 24.01.1997  У-Ка 9.88  Л СДЮСШОР Кукин П.И. 

4 Шматов Александр 26.09.1997 172/60 У-Ка 8.80  Л СДЮСШОР Лушпай Р.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гл. судья _______________Кругликов А.Н. НСВК     

 

Гл. секретарь_________________Хижнякова Е.Л. НСВК   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


